
PROTOKÓŁ Nr 3/11 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Ochrony Środowiska z Komisją Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych  
Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytego w dniu 8 lutego 2011 r. 
 
Posiedzeniu przewodniczył radny Tomasz Bartniczuk Przewodniczący Komisji Oświaty, 
Zdrowia i Spraw Społecznych. 
Komisje posiedzenie rozpoczęły o godz. 1410, zakończyły o godz. 1920. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Finansów, Rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska oraz członkowie Komisji Oświaty Zdrowia i Spraw 
Społecznych. Nieobecna radna Barbara Madej. 
W posiedzeniu ponadto uczestniczyli: Józef Malec, zastępca burmistrza, Barbara Deszyńska 
skarbnik gminy, Paweł Jamroziak inspektor Urzędu Miejskiego w Golczewie, Marek Maślak 
kierownik Zakładu usług Publicznych w Golczewie, Wojciech Okrągły aplikant radcowski. 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 

Porządek obrad komisji: 
 
1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie posiedzenia Komisji, 
b) stwierdzenie kworum, 
c) przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń Komisji odbytego w dniu 28 grudnia 

2010 r.  
2. Omówienie spraw sesyjnych: 

1) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Golczewa. 
2) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
3) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 

udzielane przez Przedszkole Publiczne w Golczewie. 
4) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na 2011 r. 
5) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 r. 
6) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i 

Ochrony Środowiska na 2011 r  
7) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Społecznych na 2011 r. 
3. Wolne wnioski i zapytania. 
4. Zakończenie obrad. 
 

 
Ad 1. Sprawy regulaminowe 

 
Radny Tomasz Bartniczuk, Przewodniczący obrad stwierdził kworum w komisjach i 

komisje są władne do wydawania opinii i wniosków do rozpatrywanych tematów posiedzenia. 
Powitał radnych i zaproszonych gości następnie przedstawił porządek obrad, według którego 
będzie prowadzone dzisiejsze posiedzenie.  
 
 Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu ostatniego 
wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Golczewie, które odbyło się w dniu 28 
grudnia 2011 r. 



W wyniku jawnego głosowania Komisja Rewizyjna 8 głosami „za”, Komisja Finansów, 
Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty Zdrowia i 
Spraw Społecznych 8 głosami „za” przyjęły ww. protokół. 
. 
 
Ad. 2 Omówienie spraw sesyjnych: 
 
Ad. 2.1). Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Golczewa 
 
Lech Ferdynus, Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały i poinformował, 
że wynagrodzenie zasadnicze burmistrza w gminie do 15 tys. mieszkańców mieści się  
w kwocie od 4 200,00 zł do 5 900,00 zł, maksymalny poziom dodatku funkcyjnego wynosi 
1900,00 zł, dodatek specjalny przysługuje w kwocie wynoszącej co najmniej 20%  
i nieprzekraczającej 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 
Jednocześnie Burmistrzowi przysługuje dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% od 
wynagrodzenia zasadniczego. Wysokość pensji Burmistrza w tej chwili wynosi 8 641,00 zł 
brutto. Konieczne jest podjęcie uchwały o ustaleniu wynagrodzenia, ponieważ Burmistrz 
rozpoczął nową kadencję, to tak jakby na nowo został zatrudniony. 
Zaproponował podwyższenie dotychczasowej kwoty brutto o 1000 zł. 
 
Radna, Janina Kołodzińska, zrobiła i przedstawiła radnym analizę wynagrodzenia w gminach 
ościennych i gminie Golczewo. Wzięła pod uwagę budżet, % stosunek wynagrodzenia 
rocznego burmistrza do budżetu gminy, wynagrodzenie miesięczne burmistrzów, ludność 
danej gminy, ilość wynagrodzenia rocznego przypadająca na jednego mieszkańca gminy, 
część budżetu przypadająca na jednego mieszkańca i ilość mieszkańców przeznaczających 
swoją część budżetu na wynagrodzenie. Zdaniem Pani Kołodzińskiej Burmistrz Golczewa 
zarabia o 1000 zł za dużo. Dodatkowym wynagrodzeniem Burmistrza jest korzyść z używania 
samochodu służbowego do celów prywatnych i jest to, co najmniej 400 zł miesięcznie. 
Radna stwierdziła również, że gmina Golczewo ma bardzo duży deficyt. 
 
Radny, Lech Ferdynus stwierdził, że ten deficyt świadczy o tym, że w gminie coś się dzieje, 
coś się robi. Podwyżka może być motywacją dla Burmistrza do dalszych działań. 
 
Radny, Marek Kalczyński podzielił zdanie radnej Janiny Kołodzińskiej. Stwierdził, że z 
inwestycji miały być pieniądze a ich nie ma. W projekcie budowy przedszkola miały być inne 
nośniki ciepła a są inne. Należy wyciągnąć najpierw wnioski a później wynagrodzenie. 
 
Radna, Danuta Bednarz, stwierdziła, że Pan burmistrz nie ma wygórowanego wynagrodzenia. 
 
Grzegorz Chłopek, radny, stwierdził, że finanse gminy nie są zadawalające. Zadłużenie 
wynosi ponad 10 mln zł. Zapytał, na co zostały przeznaczone te pieniądze? Dotacja na 
oczyszczalnie ścieków wyniosła 4.700 mln. Zaproponował, aby wynagrodzenie zostawić na 
tym samym poziomie lub podnieść tylko o próg inflacji. Wynagrodzenia w budżetówce są 
zamrożone. Pan burmistrz dostanie podwyżkę a co z pracownikami? Burmistrz zarabia dobrze 
w stosunku do gmin ościennych. 
 
Edward Żurawski, radny, poinformował, że w gminie Przybiernów wykonano takie inwestycje 
jak: gazociąg, kanalizacja, nowy budynek gminy, ośrodek zdrowia, szkoła, sala sportowa. To 
wszystko w ciągu 4 lat, a budżet tej gminy wynosi 15 mln zł. 
 
Radna, Teresa Waszczenko, że w naszej gminie też wykonano inwestycje, m.in. przedszkole, 
ruszyła budowa kanalizacji. 



 
Radny, Edward Żurawski stwierdził, że nie patrzeć na własne kieszenie. Burmistrz powinien 
słuchać radnych. Zapytał, dlaczego nie byli zaproszeni radni z poprzedniej kadencji na 
otwarcie przedszkola?  
 
Teresa Waszczenko, radna, powiedziała, że wszyscy zostali powiadomieni. 
 
Zapytał również, dlaczego Pan burmistrz jest wszędzie na pierwszym planie a gdzie są radni? 
 
Lech Ferdynus. Radny, poinformował, że było odsłonięcie tablicy pamiątkowej przy szkole i 
żaden z radnych się nie pofatygował. Stwierdził również, że praca burmistrza jest bardzo 
trudna. Ma nienormowany czas pracy nie od poniedziałku do piątku, ale też pracuje w soboty i 
niedziele do późna. 
 
Radny Tadeusz Leus, wrócił do tematu zaproszeń radnych. Wszyscy radni dostali imienne 
zaproszenia na bal charytatywny a ilu przyszło? 
 
Radna, Beata Pastryk, powiedziała, że albo zostawić wynagrodzenie na tym samym poziomie, 
albo podnieść. 
 
Radny Jaromir Marks, zaproponował, żeby podnieść wynagrodzenie o stopę inflacji a za pół 
roku ocenić pracę Pana burmistrza i ewentualnie podwyższyć. 
 
Teresa Waszczenko, radna, zaproponowała podniesienie kwoty brutto o 10%. 
 
Radny Wiesław Kloch, stwierdził, że jest kryzys i nie powinno się podnosić wynagrodzenia. 
 
Zastępca burmistrza, Józef Malec, poinformował, że ludzie pracujący w terenie zarabiają tyle 
samo lub nawet więcej. Burmistrz zasługuje na większe pobory. Stwierdził, że gmina 
Golczewo jest gminą trudną z każdego względu. Lepiej jest nagradzać niż ganić.  
 
Lech Ferdynus zaproponował 1000 zł więcej, i stwierdził, że to jest bardzo mało na gminę, 12 
tyś. w skali roku a wskaźniki zadłużenia nie są krytyczne. 
 
Radna, Janina Kołodzińska, stwierdziła, że pensja burmistrza jest duża a dodatkowym 
dochodem jest korzystanie z samochodu służbowego.  
 
Radny, Tadeusz Leus, stwierdził, że jeśli chodzi o wynagrodzenie to należy liczyć siły na 
zamiary. 
 
Radna, Teresa Waszczenko, stwierdziła, że cały świat jest na deficycie a nasza gmina ma 
proporcjonalnie dobry deficyt. Nie należy podcinać skrzydeł ludziom, którzy chcą coś zrobić. 
Panu burmistrzowi należy się podwyżka. 
 
Edward Żurawski, zapytał, skąd pieniądze na podwyżkę, skoro nie ma ich na nic. 
 
Janina Kołodzińska, zaproponowała, aby wynagrodzenie pozostawić na tym samym poziomie. 
 
Radny, Tadeusz Leus, zaproponował podwyższenie wynagrodzenia o 700 zł. 
 
Radny, Grzegorz Chłopek wycofał swoją propozycję. 
 



Tomasz Bartniczuk, przewodniczący obrad ponowił propozycję radnego, Grzegorza Chłopka, 
podwyższenie wynagrodzenia o stopę inflacji. 
 

Przewodniczący obrad o godz. 1510  zarządził przerwę, 
o godz. 1525wznowiono obrady. 

 
 
W wyniku jawnego głosowania radni odrzucili wniosek Pana Lecha Ferdynusa  
o podwyższenie wynagrodzenia Burmistrzowi o 1000 zł 2 głosami „za”,  
7 głosami „przeciw” i 5 „wstrzymującym się”. 
 
W wyniku jawnego głosowania radni odrzucili wniosek Pani Teresy Waszczenko  
o podwyższenie wynagrodzenia Burmistrzowi o 10%, 3 głosami „za” i 7 głosami „przeciw” i 
4 „wstrzymującym się”. 
 
W wyniku jawnego głosowania radni odrzucili wniosek Pana Tomasza Bartniczuka  
o podwyższenie wynagrodzenia Burmistrzowi o 475 zł brutto,  
3 głosami „za”, 11 głosami „przeciw”. 
 
W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie odrzuciła wniosek Pani Janiny 
Kołodzińskiej o pozostawienie wynagrodzenia Burmistrza na tym samym poziomie,  
5 głosami „za”, 7 głosami „przeciw” i 2 „wstrzymującym się”. 
 
W wyniku jawnego głosowania radni odrzucili wniosek Pana Tadeusz Leusa o podwyższenie 
wynagrodzenia Burmistrzowi o 700 zł brutto, 7 głosami „za” i 7 głosami „przeciw”. 
 
 
Przewodniczący obrad poprosił o zgłoszenie nowych propozycji.  
 
Radna, Wanda Cieślikiewicz, zaproponowała zwiększenie wynagrodzenia o 700 zł. 
 
Radna, Janina Kołodzińska, ponowiła wcześniejszą propozycję o pozostawieniu 
wynagrodzenia na tym samym poziomie. 
 
W wyniku jawnego głosowania radni odrzucili wniosek Pani Wandy Cieślikiewicz  
o podwyższenie wynagrodzenia Burmistrzowi o 700 zł brutto, 7 głosami „za” i 7 głosami 
„przeciw”. 
 
W wyniku jawnego głosowania radni odrzucili wniosek Pani Janiny Kołodzińskiej  
o pozostawieniu wynagrodzenia na tym samym poziomie, 7 głosami „za” i 7 głosami 
„przeciw”. 
 
 
Komisje nie zajęły stanowiska w sprawie projektu uchwały o ustalenie wynagrodzenia 
burmistrzowi. 
 

Przewodniczący obrad o godz. 1540  zarządził przerwę, 
o godz. 1545 wznowiono obrady. 

 
W czasie przerwy radni podziękowali Pani Danucie Krupie za dotychczasową współpracę. 
 



Ad. 2.2) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
 
Paweł Jamroziak, inspektor Urzędu Miejskiego w Golczewie, poinformował, że wniosek o 
zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
został złożony w terminie i został opracowany zgodnie z przepisami. 
Marek Maślak kierownika Zakładu Usług Publicznych w Golczewie poinformował że 
wniosek o zatwierdzenie taryf wraz z załącznikami jest do wglądu w ZUP, u Burmistrza i w 
biurze Rady Miejskiej. Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę ZUP, jako 
przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne złożyło wniosek o zatwierdzenie taryf na 75 dni przed 
wygaśnięciem starych taryf. Stwierdził, że tak, jak w ubiegłym roku są to taryfy jednolite, tzn. 
zawierają jednakowe ceny dla wszystkich odbiorców, odrębnie dla zaopatrzenia w wodę i 
odrębnie dla odprowadzania ścieków. Nie mamy opłaty abonamentowej, która wynika 
bezpośrednio z kosztów.  
Wzrośnie pobór wody po uruchomieniu inwestycji Pana Idziaszka, ale będzie to widoczne 
dopiero za rok. Poprawi się kondycja zakładu. Sprawą priorytetową jest w tej chwili budowa 
ubojni Pana Idziaszka, powstaną nowe miejsca pracy. 
Zaplanowane są nowe inwestycje a nakłady na remonty są coraz większe. Kanalizacja Kłęby – 
Golczewo, Golczewo - Samlino, modernizacja oczyszczalni ścieków i budynku socjalno – 
biurowego. 
Zaplanowana jest modernizacja hydroforni. W Kłębach uwzględniona jest przy inwestycji - 
budowa kanalizacji. 
 
Lech Ferdynus, radny, zapytał, jaki jest kosztorys modernizacji budynku socjalno-biurowego? 
 
Marek Maślak, kierownik Zakładu Usług Publicznych w Golczewie, odpowiedział, że kwota 
ta jest ujęta w inwestycji pn. modernizacja oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej 
Golczewo – Samlino. 
  
Remont sieci jest najważniejszym celem. Koszty za sprzedaż wody pokrywają remont sieci. 
 
Radny Marek Kalczyński, zapytał co z mniejszymi hydroforniami? 
 
Kierownik ZUP odpowiedział, że modernizacja mniejszych hydroforni jest w projekcie na 
kanalizację Kłęby. 
 
Radna, Danuta Bednarz, zapytała jaki jest stan zadłużenia od odbiorców? 
 
Marek Maślak, odpowiedział, że ok. 250 tyś. 

 
Marek Kalczyński, zapytał, czy są to osoby indywidualne? 
 
Kierownik ZUP odpowiedział, że ogólnie wszystkie zadłużenia i poinformował, że 
wierzytelności nie zwiększają się. 
 
Radny, Tadeusz Leus zapytał czy to prawda, że TES nie płaci za wodę. 
 
Marek Maślak, odpowiedział, że za wodę płacą, ale jest problem ze ściekami. Zrobili projekt 
na budowę oczyszczalni, jednakże nie przystąpili do jego realizacji.  
 
Tadeusz Leus zapytał, kto jest odpowiedzialny za hydranty na sieci? 
 



Kierownik odpowiedział, że za hydranty odpowiada Zakład. Robiony jest przegląd hydrantów, 
niektóre są likwidowane w uzgodnieniu z członkami Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Golczewo. 
 
Radny, Tadeusz Leus, stwierdził, że u niego jest końcowy hydrant i nie był jeszcze 
przepłukany a w Uniborzu hydrantów nie można odkręcić. 
 
Marek Maślak, powiedział, że prowadzony jest monitoring wewnętrzny hydrantów. 
 
Lech Ferdynus, radny, zapytał, jaki jest stopień opomiarowania i czy są osoby, które 
odmawiają założenia wodomierza. 
 
Kierownik, odpowiedział, że 85 % odbiorców jest opomiarowana i zdarza się że osoby 
odmawiają założenia opomiarowania le zakład sobie z tym radzi. 
 
Radny, Grzegorz Chłopek, zapytał, jakie jest średnie zużycie wody na rodzinę? 
 
Kierownik odpowiedział, że można to wyliczyć, średnia na jednego mieszkańca. 
 
Lech Ferdynus, zapytał jakie są straty wody na sieci? 
 
Marek Maślak, odpowiedział, że jest to ok. 30 % i są to straty techniczne (płukania sieci), 
awarie i kradzieże wody. 
 
Lech Ferdynus, stwierdził, że opomiarowanie ma sens. Zwrócił uwagę, że można założyć dwa 
liczniki, jeden do podlewania a drugi na bieżące sprawy. Jaki jest nadzór nad tym? 
 
Marek Maślak, odpowiedział, że licznik na podlewanie obowiązuje w okresie od 1 kwietnia do 
1 października jest to tzw. woda bezpowrotnie zużyta. Prowadzone są kontrole i osoby 
niewywiązujące się z umowy są karane albo rozwiązywana jest umowa. 
 
Tadeusz Leus, radny, zapytał czy kanalizacja będzie doprowadzona do granicy działki? 
 
Kierownik, odpowiedział, że w ramach projektu będzie doprowadzona do pierwszej studzienki 
na granicy a do budynku odbiorca. 
Poinformował również, że złożony wniosek o zatwierdzenie taryf burmistrz sprawdza i 
weryfikuje wszystkie koszty, później przedkłada radzie projekt uchwały, Rada zatwierdza 
bądź odrzuca projekt uchwały. Po uchwaleniu organ nadzorczy stwierdza ważność podjętej 
uchwały. 
Proponowane ceny są porównywalne do cen w ościennych gminach. 
 
 
Paweł Jamroziak, inspektor, stwierdził również, że jeżeli nie podniesie się taryf to pojawi się 
problem dofinansowania wody. 
 
 
Komisje nie wniosły więcej uwag do projektu uchwały  
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, 9 głosami „za”, 2 „przeciw” i 3 
„wstrzymującymi się”. 
 
 
 



Ad. 2.3) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
udzielane przez Przedszkole Publiczne w Golczewie. 
 
Sekretarz gminy, Ireneusz Wilk, przedstawił projekt uchwały, poinformował, że w listopadzie 
2010 roku, została podjęta uchwała w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez 
Przedszkole Publiczne w Golczewie i była ona źle interpretowana przez rodziców. Wartość 
wymienioną w § 3 uchwały za dodatkowe zajęcia należy rozumieć jako kwotę za miesiąc a nie 
za dzień pobytu dziecka w przedszkolu. 
 
Radny, Grzegorz Chłopek, zapytał czy to jest opłata stała? 
 
Sekretarz odpowiedział, że ten zapis został zdjęty i stawka jest zróżnicowana, odpowiednio do 
ilości czasu przebywania dzieci w przedszkolu. 
 
Radna Janina Kłodzińska, zapytała, dlaczego są negatywnie rozpatrywane podania o przyjęcie 
do przedszkola i kto jest dyrektorem przedszkola. 
 
Sekretarz odpowiedział, że dyrektorem przedszkola jest dyrektor Zespołu Szkół Publicznych, 
Pani Aldona Kaczmarek. 
 
Komisje nie wniosły więcej uwag do projektu uchwały  
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, 14 głosami „za”. 
 
 
Ad. 2.4) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na 2011 r. 
 
Skarbnik Gminy, Barbara Deszyńska, przedstawiła projekt uchwały i poinformowała, że 
zmiany w uchwale dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków budżetu Gminy o kwotę 
3.000,00 zł. Kwota ta dotyczy zwrotów nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych oraz z 
funduszu alimentacyjnego, dotyczących ubiegłych lat; zabezpieczenia w budżecie Gminy 
rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego i zmiany 
załącznika nr 3. zmiana wynika zmiany obowiązujących przepisów z zakresu klasyfikacji 
środków pozostających na rachunku bankowym Gminy na dzień 31 grudnia 2010 r. 
 
Komisje nie wniosły uwag do projektu uchwały  
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, 14 głosami „za”. 
 
 

Przewodniczący obrad o godz. 1700  zarządził przerwę, 
o godz. 1745 wznowiono obrady. 

 
 
Ad. 2.5) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 r. 
 
Przewodnicząca Komisji, Beata Pastryk, przedstawiła projekt uchwały. 
 
Komisje nie wniosły uwag do projektu uchwały. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 8 głosami „za”. 
 
 
 



Ad. 2.6) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego 
i Ochrony Środowiska na 2011 r. 
 
Przewodniczący Komisji, Grzegorz Chłopek, przedstawił projekt uchwały. 
 
Komisje nie wniosły uwag do projektu uchwały. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 6 głosami „za”. 
 
 
Ad. 2.7) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw 
Społecznych na 2011 r. 
 
Przewodniczący Komisji, Tomasz Bartniczuk, przedstawił projekt uchwały. 
 
Komisje nie wniosły uwag do projektu uchwały. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 8 głosami „za”. 
 
 
Ad. 3 Wolne wnioski i zapytania. 
 
Radny, Wiesław Kloch, zapytał o możliwość dojazdu do granicy cmentarza. 
 
Józef Malec odpowiedział, że klucz do bramy udostępnia Pan Lipiejko i można w każdej 
chwili dojechać. 
 
Radna, Janina Kłodzińska, zapytała o możliwość wysyłania radnym protokołu z sesji drogą 
mailową. 
 
Radna, Danuta Bednarz, zapytała, czy można dołączyć wersję papierową protokołu z 
poprzedniej sesji, do materiałów sesyjnych. 
 
Radny, Marek Kalczyński, zapytał o energię cieplną w przedszkolu. W projekcie było inaczej, 
dlaczego jest zmiana i jakie są tego koszty. 
Czy Posterunek Policji w Golczewie zostanie zlikwidowany? 
 
Radny, Jaromir Marks, zapytał czy oddział Poczty Polskiej w Golczewie zostanie 
zlikwidowany. 
 
Radna, Gabriela Iwaszko, zapytała o wykup mieszkań w pałacu w Wołowcu, kiedy będzie 
możliwy. 
 
Józef Malec, zastępca burmistrza, odpowiedział, że pałac jest zabytkiem i potrzebna jest zgoda 
konserwatora zabytków. Trwa wydzielanie działek, oddzielanie części parkowej. 
 
Radny Tadeusz Leus, zapytał o drogę Kłodzino-Kłęby, czy będzie naprawiona. 
 
Radny, Lech Ferdynus, zapytał, czy jest możliwość złożenia pisma do prokuratury o 
zagrożeniu życia. 
 
Wojciech Okrągły, aplikant radcowski, stwierdził, że jak najbardziej tak. 
 



Józef Malec, poinformował, że odbyły się dwa spotkania z Zarządem Dróg Powiatowych w 
Kamieniu Pomorskim. W tej chwili wykonanie remontu tej drogi jest niemożliwe ze względu 
na warunki pogodowe. Zarząd Dróg Powiatowych nie ma jeszcze pieniędzy w budżecie na 
remonty. Najpierw Starosta musi zrobić porządek w tym temacie. 
 
Radna, Beata Pastryk, powiedziała, że burmistrz obiecał wyczyścić zbiornik p-poż. W 
Baczysławiu. Kto powinien się tym zająć? 
Pani Janina Kołodzińska, została odwołana z komisji Alkoholowej, dlaczego? Czy nie 
wywiązywała się ze swoich obowiązków, źle wykonywała swoją pracę? Czy w tej komisji 
musi być tyle osób? 
 
Radna, Danuta Bednarz, twierdziła, że w Wysokiej Kamieńskiej na ulicach Sosnowej, 
Świerkowej i Grzybowej są źle rozmieszczone lampy. Czy można coś z tym zrobić? 
 
Radna, Wanda Cieślikiewicz, zapytała co z oświetleniem w Gacku i Mechowie. 
 
Radny Tadeusz Leus, zapytał o możliwość zamontowania lampy w Barnisławicach. 
Czy można dofinansować dowóz dziecka do szkoły. 
 
Radny, Edward Żurawski, zapytał czy jest możliwość odwodnienia osiedla w Wysokiej 
Kamieńskiej, w stronę Kozielic. 
 
Józef Malec odpowiedział, że koncepcja jest już przygotowywana. Będą prowadzone 
rozmowy z właścicielami posesji, są to grunty prywatne. 
 
Janina Kołodzińska, zwróciła uwagę na podtopienia ogródków działkowych przy jeziorze 
Okonie. Czy można coś z tym zrobić? 
 
Józef Malec poinformował, że nie jest jeszcze uregulowane koryto rzeki Niemica. Spuszczenie 
wody z jeziora spowoduje podtopienia gruntów w dole rzeki. 
 
Radna, Janina Kołodzińska, zwróciła również uwagę na oświetlenie na ulicy Dworcowej, 
stwierdziła, że wieczorem jest tam niebezpiecznie. 
 
Radna Teresa Waszczenko wniosła o odnowienie oznakowania nazw ulic i postawienie 
znaków zakazu parkowania Tirów. 
 
Radny Marek Kalczyński, zapytał o otwarty zbiornik wodny w Uniborzu, kto jest 
właścicielem i czy mamy na to jakiś wpływ żeby to zabezpieczyć. 
 
Zastępca burmistrza, Józef Malec odpowiedział, że jest to własność prywatna. 
 
Przewodniczący obrad, przedstawił korespondencję, która wpłynęła do biura rady. 
 
Teresa Waszczenko, radna, przeczytała protokół pokontrolny Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie. 
 
Lech Ferdynus, poinformował, że zastrzeżenia do protokołu zostały wysłane w ciągu 14 dni. 
Wyjaśnienia zostaną złożone. Największym problemem jest naruszenie ustawy o 
zamówieniach publicznych. 
 



Radny Marek Kalczyński, zwrócił uwagę, że brakuje podmiotów z naszego terenu. 
Wykonawcy są z zewnątrz. 
 
Radna, Beata Pastryk, zapytała, jakie konsekwencje może ponieść Gmina? 
 
Lech Ferdynus odpowiedział, że może dostać tylko upomnienie. Zapytał aplikanta 
radcowskiego, czy jako kancelaria doradzano burmistrzowi żeby te czynności dotyczące 
zamówień publicznych były tak prowadzone? 
 
Przewodniczący obrad poinformował również, że wpłynął wniosek radnych o imienne 
głosowanie. 
 
Sekretarz, Ireneusz Wilk, poinformował, że muszą być wprowadzone zmiany w statucie żeby 
głosować imiennie. 
 
Radny, Tomasz Bartniczuk, zapytał, czy trzeba uchwalić nowy statut czy wystarczą zmiany? 
 
Wojciech Okrągły poinformował, że wystarczą zmiany, ale decyzje podejmuje Burmistrz. 
 
 
Ad. 4 Zakończenie obrad.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący obrad dokonał zamknięcia wspólnego 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Komisji 
Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Golczewie.  
 
Na tym protokół zakończono.  
 
Protokołowała:        Przewodniczył:  
Podinspektor        Przewodniczący Komisji  

Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych  
Magdalena Zając          

        Tomasz Bartniczuk 


